l ) Turkovics ."VJiklós vólt ekkor Buda Vdros Birája. 
„cen-

„centissimi adminis t rare tur ,— Summa id cumsua 
,,dignitatisque injuria perpetratum. Hic quum ob 
„injustissimum dolorem temperare sibi nequire t , 
„praerumperetque in verba , quibus plane liaud 
„parum videbantur et Passa et sui Assessores eru-
„bescere, utrinque coeperunt in iram succendi, 
„praesertim quod Verbucius nulla Türcarum fe-
„stivitate nullis blanditiis leniriac sedari poterat : 
„quum quidem neque causae tgles de interfeclo 
„homine afferebantur, cfuae satis idoneae íuis-
„sent visae ad eam necem excusandam, adeoqué 
„tunc nihil aliud ea de contentione transactum, 
„quam quod ab iis iratis iratus ille discesserat, 
„ e t quum de gradu abiens descenderet, inclamasse 
„quosdam fertur execrantis in morém, nemine 
„noininato, quamquam asperius de integritate 
„illorum questus. Ea vox notata ab amicis, ere-
,,ditumque haud falso authore C o 11 ega s suos , ü) 
„castigasse, quorum fastu innucbat sein ea Clau-
,,stra atque pericula eonjectum, quum ipsi obti-
„nuissent libertatem. — 

„Postero die , quum Passa Caesaris indigna-
„tionem pertimescebat, cujus aequitatem et mu-
,,niíicentiam crebro quum in se et Gentem f lun-
„garam tum in filium Regis et Budenses cives in-
„geminaret et extolleret Verbucius, denunciaret-
, ,que palam, id injuriarum se nunquam passu-
„ rum , nunquam Budensi Passae in subditos Cae-
„saris tantum licentiae t radi tum, nec diu crude-
„lem hominem eo loci dominaturum se vivente, 
„—Submissi , qui Verbucium piacare conaren 

2) Bizonyossan kivánnya ezzel Vranchich homályosan 
értesünkre adni hogy Verbőczy a'Budni Várban hagya-
tot t , midőn Fráter György, cs Pelrovich az Ország 
kormányát magok által vették , és őket gyanítaná 
Verbőczy ezen szerencsétlensége okainak. 

Tud. Gy. X, Köt. 1829, 
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„iur, pollicerenturque illi de se ea, et omnia, 
, ,quaecunque exoptasse t ,— frustra tamen conati , 
, ,quum Verbucius expedire currus, caeteraqueom-
„nia rerum domesticarum coliigere et ad abeundum 
„Buda parare famulis praecepisset, jamque instru-
„cta cunctaet in procinctum apposita, ecce a Passa 
, advolant insignes v i r i , aliique eum quam svavis-
,,simis vocibus et apparatis argumen tis poscunt, de-
, , t inent , et dehortantur a discessu, alii exonera-
,,tis curribus , suis ipsorum tergis supellectilem, 
,,rejectis longe pueris , in Dornum referunt , 
„Verbucioque omnia pro voto deinceps futura 
,,opud Passam Solimanum poll icentur , modo id 
„solum errati e jus , quod jam Commissum e ra t , 
,,aequo animo ferre voluisset. Nihil ultra neque 
,,in suos peculiares homines, neque in reliquam 
,,Plebem Christiani nominis , Passam perfecturum 
,,sine ejus consortio ( atque consil io.—Delinitus 
,,his Verbucius , rediit cum Passa in gratiam , 
,,qvamvis simulanter magis, quam vere ; nec enim 
„secus potera t , quia clandestino praecepto magni 
, ,Turcae sub summi honoris et libéria tis nomine, 
,,egregius captivus erat. — Paucis diebus post , quod 
,,ex usu saepius alias fecerat , Passa eum ad solemne 
,,epulum apud se invitavit. In eo convivio , quum 
,,splendide ac magnifice fuisset habitus, merum-
, ,que pro incolumitate Caesaris , p ro futura , 
,,Joannis Filii et pro fausto Statu Hungarorum 
,,fallacibus praecationibus fuisset exhaustum , 
,,Verbucio toxica propinata, quae statim saevi-
„ r e n t , et ad praecipitem mortem adigerent , 
, ,priusque quam ad Caesarem expedisset quae-
,,rimonias desiisset vivere , et prope palám egere 
, ,omnia, nec tanti tamque nefandi facinoris notitia 
,,vulgi decl inata .—Eo d ie , quo satis de tempore 
„doraum reverterat , nocte etiam in sequenti ni-
,,hil prorsus doloris in se sensit , forte i d , donec 
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„per totos artus effusum virus perniciosius eYaluis-
, set, secunda luce torminibus intestinorum caepit 
?,cruciari, ac paulatim antequam advesperasceret, 
j.vox ei consopita, tantoque tumoré corporis op-
,,pressus est, ut neque Capitis neque colli, neque 
„manuum, neque pedum digitorumque sua forma 
,,constaret. — Utrein totum, seu potius massam 
,,carnis dixisses, quam humánum corpus, quum 
,,ad haec et os , et oculos , et ungves non inibi 
, ,natos, sed aliunde appositos quilibet judicasset; 
,,Stupor omnes et commiseratio hauserat, taciti-
,,que i i , qui ei aderant, Turcae perfidiam et 
„crudelitatem abominabantur. —- In hunc modum 
pactum etiam die tertio , quum jam diidum Turci-
^ a custodia a Passa missa, portás Doruus ejus 
„obsederat , qua túrba prohibebatur, numerosa 
, enim coníluebat ad spectandum tam alrox faci-
, ,nus, ne magis, quod nequiter perpetraverat, 
,,divulgaretur. Proximis tandem tenebris, vigilia 
,,circiter secunda vitám efílavit, curatumque pro 
,,nostro ritu ad sepeliendum corpus omni diligen-
t i a , sed ne id quidem ofíicii, quod postremo 
„solemus mortuis exhibere , sine sua custodia 
,,conficere (Turcae) permiserunt: summa enim 
.,pertinacia et condiendo, et in scrinium clauden-
,.do corpor i , in quo in Sepulchrum debebat in-
„ f e r r i , interesbe contenderunt, inhibuereque gra-
„vissimo interdicto , cadaver dum eífertur, páte-
r r e spectantibus, ne tam enormis occubitus con-
,.siderari , ac miserari latius posset. In res ac bo-
,,na ejus Turca non irrupit , tota supellex et 
,,quidquid auri , argenti, pecuniarumque et ve-
,,stis habuerat, integrum salvumque ad Emericum 
.,f]íium adferri concessum. — Servi quoque atque 
„clientes, et qui aere suo meruerant, una curn 
, amicis Buda inoffensi abire permissi. — Illud so-
, , lum, ubi excessit, a Turcis jussu Passae exe-